
 

UCHWAŁA NR XIV/138/2020 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 10 marca 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność                                                 

Wójta Gminy Augustów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 237 § 4                             
w związku z art. 36 § 1 i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 256) Rada Gminy Augustów uchwala: 

 

§ 1. Wskazuje się termin do dnia 31 maja 2020 r. dla rozpatrzenia skargi mieszkańca gminy 
Augustów wniesionej w dniu 18 lutego 2020 r. na działalność Wójta Gminy Augustów. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1 jest 
konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu 
faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą, w tym przedstawienie opinii przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Augustów. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Augustów do zawiadomienia Skarżącego 
o przedłużeniu terminu oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do 
pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                      Ewa Frąckiewicz 

  



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/138/2020 Rady Gminy Augustów w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Augustów 

 

W dniu 18 lutego 2020 r. do Urzędu Gminy Augustów wpłynęła skarga z dnia 15.02.2020 r. 
mieszkańca gminy dotycząca odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z 
dnia 22.01.2020 r. (data wpływu do urzędu: 23.01.2020 r.) w zakresie sposobu załatwienia 
złożonych wniosków i opinii do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego.  

Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę 
bez zbędnej zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie nie załatwienia skargi w terminie 
określonym w tym przepisie stosuje się przepisy art. 36 - 38 Kpa. W myśl art. 36 § 1 Kpa o 
każdym przypadku nie załatwienia sprawy w określonym terminie organ administracji 
publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy 
termin załatwienia sprawy. 

W tej sytuacji, ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, 
mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą, w tym 
przedstawienia opinii przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji jest podjęcie przez Radę 
uchwały w sprawie wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

Pouczenie: 

Na podstawie art.237 § 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
Rada Gminy Augustów poucza, że ma Pan prawo do wniesienia ponaglenia do Wojewody 
Podlaskiego  za pośrednictwem Rady Gminy Augustów, jednocześnie wskazując, że zgodnie z 
art. 37 § 1 Kpa stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w 
terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy, zaś z 
mocy art. 37 § 3 Kpa ponaglenie musi zawierać uzasadnienie. 


